ДОГОВОР № ______
на оказание образовательных услуг

	г. Оренбург

	«___»__________20__ г.

(Наименование организации/ФИО обучающегося), именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________, действующего на основании ___________, с одной стороны, и Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Промбезопасность» (АНО ДПО «Промбезопасность»), именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Халиулиной Ларисы Анатольевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать, а Заказчик принять и оплатить образовательные услуги по обучению (далее Услуги) работников Заказчика в количестве ______________ человек по учебной программе (Форма обучения, код, наименование профессии, специальности или направления).

Услуги оказываются в коллективном порядке по мере комплектации группы обучающихся работников Заказчика.

1.2. Обучение по учебной программе осуществляется в соответствии с действующим «Положением об организации работы по подготовке и аттестации специалистов организаций, поднадзорных Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору (РД 03-20-2007)», утвержденным приказом Ростехнадзора № 37 от 29.01.2007 г., Постановлением Министерства труда и социального развития РФ № 1 и Министерства образования РФ № 29 от 13.01.2003 г. «Об утверждении порядка обучения и проверки знаний требований охраны труда работников организаций», Приказом от 12.12.2007 г. № 645 «Об утверждении норм пожарной безопасности «Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций».
1.3. Исполнитель оказывает услуги на основании Лицензии на право осуществления образовательной деятельности серии 56Л01 № 0003822, регистрационный № 1915 от 31.08.2015 г., выданной Министерством образования Оренбургской области, Уведомления о внесении в реестр аккредитованных организаций, оказывающих услуги в области охраны труда регистрационный № 1708 от 12.05.2011 г.
1.4. Срок оказания услуг с «___»_________20__ г. по «___»__________20__ г., длительность обучения соответствует количеству часов, установленных в программах, согласованных с территориальным органом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору. Сроки оказания услуг могут быть изменены по предложению Исполнителя, в зависимости от сроков комплектации группы обучающихся, рабочего учебного плана.
Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания Договора составляет ____________________.

Срок обучения по индивидуальному учебному плану, в том числе ускоренному обучению, составляет ______________________________________.

(количество месяцев, лет)

1.5. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения государственной итоговой аттестации ему выдается___________________________*(4).

(документ об образовании и (или) о квалификации)
2. Стоимость услуг и порядок расчетов

2.1. Стоимость оказания услуг по договору составляет ________ рублей (__________). Стоимость услуг на основании п.п. 14 п. 2 ст. 149 гл. 21 НК РФ НДС не облагается.
2.2. Оплата по настоящему договору осуществляется в порядке предоплаты в размере 100% (сто процентов) от стоимости услуг, указанной п.2.1.настоящего договора, не позднее 3 (трех) дней до даты начала обучения, в соответствии с п.1.4. настоящего договора перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании счета на оплату.
2.3. Исполнитель в течение 3 (трех) дней после окончания оказания услуг  предоставляет Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных услуг и счет-фактуру.
2.4. По денежным обязательствам сторон проценты на сумму долга за период пользования денежными средствами в соответствии со ст. 317.1 ГК РФ не начисляются.
3. Обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Обеспечить обучение и проверку полученных знаний работников Заказчика по учебной программе, указанной в п.1.1. настоящего договора, по месту нахождения Исполнителя.
3.1.2. Надлежащим образом (за 5 дней) уведомить Заказчика об измененной дате и времени проведения обучения.
3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. Предоставить заблаговременно списки работников, направляемых на обучение, в предложенной Исполнителем форме. Обеспечить присутствие своих работников на месте оказания услуг (п.3.1.1. настоящего договора).
3.2.2. Оформить отказ от участия в обучении в срок не менее чем за 2 (два) дня до назначенной даты письмом на бланке организации за подписью руководителя и главного бухгалтера. По истечении указанного срока денежные средства возвращаются в порядке, согласованном Сторонами.

3.2.3.Принять в порядке и на условиях настоящего договора услуги, оказанные Исполнителем, и получить документы установленного образца, указанные в п. 1.5. настоящего договора.

3.2.4.Оплатить услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего договора, вне зависимости от результата проверки знаний работников Заказчика.
3.3.Исполнитель имеет право:

3.3.1.Требовать от Заказчика исполнения его обязательств надлежащим образом.

3.3.2.По своему усмотрению соразмерно изменить сроки оказания услуг, установленные п.1.4. настоящего договора, либо удерживать (не передавать) Заказчику результат оказания услуг (п.4.1.настоящего договора) до момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. Порядок сдачи-приемки услуг

4.1.Оказание и сдача–приемка услуг производится по месту нахождения подразделения Исполнителя. Заказчик в течение 3 (трех) календарных дней от даты получения рассматривает и подписывает Акт сдачи-приемки оказанных услуг (далее - Акт) или предоставляет мотивированный отказ от подписания Акта. Порядок и сроки устранения выявленных замечаний и последующей приемки устанавливаются Сторонами совместно.
4.2.В случае отсутствия Акта подписанного Заказчиком, или мотивированного отказа от подписания Акта, по истечении 3 (трех) дней от даты получения Акта Заказчиком, услуги считаются принятыми в заявленном объеме и подлежат оплате в порядке и на условиях настоящего договора.

5. Ответственность сторон, разрешение споров

5.1.За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2.Споры по настоящему договору разрешаются сторонами в претензионном порядке или проведением переговоров консультаций. Проведение переговоров, консультаций обеспечивает заинтересованная Сторона. Срок ответа на претензию или иное письменное обращение составляет 10 (десять) календарных дней от даты получения Стороною претензии. Претензия направляется заказным почтовым отправлением по месту нахождения сторон, указанному в п.7 настоящего договора. Соблюдение настоящего претензионного порядка разрешения споров, является обязательным для Сторон. При отсутствии решения спорного вопроса взаимоприемлемого для Сторон, дело передается в установленном законом порядке на рассмотрение в Арбитражный суд.

5.3.В случае отсутствия работников Заказчика на месте оказания услуг в период оказания услуг без уважительных причин и соответствующего письменного подтверждения Заказчика, услуги считаются оказанными в полном объеме и надлежащим образом, подлежат оплате на условиях настоящего договора.

5.4.Заказчик не имеет права передавать свои права (требования), основанные на настоящем договоре, третьим лицам без согласия Исполнителя.
5.5. При просрочке оплаты услуг Исполнитель вправе требовать с Заказчика уплаты пени в размере 0,05 (пять сотых)% за каждый день просрочки от суммы просроченного платежа, но не более 10 (десять)% от общей стоимости услуг, а также (либо по своему выбору) приостановить оказание услуг.

5.6. При нарушении сроков оказания услуг, Заказчик вправе требовать с Исполнителя уплаты пени в размере 0,05 (пять сотых)% за каждый день просрочки от стоимости не оказанных в срок услуг.

6. Вступление договора в силу и срок его действия
6.1Договор вступает в силу с момента его подписания полномочными представителями сторон и действует до исполнения обязательств сторонами.

6.2.Настоящий договор может быть расторгнут в любое время: по соглашению сторон; по инициативе Заказчика,  при условии возмещения фактических расходов Исполнителя.

6.3.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, имеющих равную юридическую силу. Стороною экземпляр договора получен.

7.Место нахождения, реквизиты и подписи Сторон
	Заказчик

	Исполнитель

	АНО ДПО «Промбезопасность»

	460038, РФ, г. Оренбург, пр-т Дзержинского, д. 2/2

Тел./факс: (3532) 30-56-35, 65-04-51
ИНН/КПП  5609177638/560901001

Р/с   40703810609370000227

В Ф-ле Банка ГПБ (АО) в г. Самаре

К/с   30101810000000000917

БИК  043601917

	Л.А. Халиулина

	М.П.

	М.П.